PORTARIA N° 494/2020
DATA: 04 DE AGOSTO DE

2020.

SÚMULA: Concede licença para
tratar de interesses particulares
para o (a) servidor (a) Orlei José
Schmeing.

pecial a título de prêmio para o
(a) servidor (a) Silvia Maria Gla-
za.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, SILVIA MARIA
GLAZA (matr. nº 989), por-
tadora da Carteira de Traba-
lho nº 63377/00027-PR e RG
4.573.205-3/PR, admitida em
11/04/2008, em conformida-
de com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, se-
ção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2013/2018, (parcela 1/3),
no período de 05/08/2020 à
03/09/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 04 de
agosto de 2020.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

 PORTARIA N° 496/2020

DESIGNA SERVIDOR PARA

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, ORLEI JOSÉ
SCHMEING (matr. nº 1460),
portador da Carteira de Traba-
lho nº 1801105/0010-SC e RG
8.506.463-0/PR, admitida em
04/05/2015, exercendo o cargo
de Motorista de Veículos Pesa-
dos, em conformidade com a Lei
Complementar n° 001/2006, ar-
tigo 86, seção III, Licença para
Tratar de Interesses Particulares
por um período de até dois anos,
tendo em vista o requerimento
protocolado sob nº 01667/2020,
a contar desta data.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 04 de
agosto de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 495/2020
DATA: 04 DE AGOSTO DE

2020.

SÚMULA: Concede licença es-

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2043 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 05 DE AGOSTO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................02
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

EXERCER A FISCALIZAÇÃO
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas
legais atribuições resguardadas
na lei Orgânica do Município,
considerando a necessidade
do cumprimento do disposto no
Artigo 67 da Lei de Licitações
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de
Janeiro de 2018 e a Instrução
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar o servidor
Valter Frenzel, matrícula n°527,
ocupante do cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais, para acom-
panhar e fiscalizar, como titular,
a execução do Contrato cele-
brado entre a Prefeitura Muni-
cipal de Cruz Machado e a em-
presa J P V Calçamentos Ltda
- CNPJ 09.064.325/0001-02,
que tem por objeto contratação
de empresa para prestação de
limpeza e desinfecção do Hos-
pital Municipal Santa Terezinha,
com materiais e equipamentos
necessários inclusos, conforme
resultado do processo licitatório
024/2019, Contrato 079/2019,
Pregão Presencial 010/2019
.Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
e terá vigência até o vencimen-
to do contrato ou até a sua reci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega
total.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,

em 04 de Agosto de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 497/2020

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FISCALIZAÇÃO
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas
legais atribuições resguardadas
na lei Orgânica do Município,
considerando a necessidade
do cumprimento do disposto no
Artigo 67 da Lei de Licitações
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de
Janeiro de 2018 e a Instrução
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar a servidora
Rosemari Chaikoski Train, ma-
trícula n°1092, ocupante do car-
go de Farmacêutica, para acom-
panhar e fiscalizar, como titular,
a execução do Contrato celebra-
do entre a Prefeitura Municipal
de Cruz Machado e a empresa
vencedora do Pregão Eletrônico
47/2020, referente ao processo
licitatório 115/2020, que tem por
objeto a aquisição de materiais
e medicamentos para uso da
Secretaria de Saúde no comba-
te a pandemia do coronavírus.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
e terá vigência até o vencimento
do contrato ou até a sua recisão;
e no caso de produtos/materiais
até o término da entrega total.

Edição N° 2043| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 05 de Agosto de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 04 de Agosto de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

ERRATA

Ato de concessão de diária do
servidor:  Marcos Marczal  – Ato
de concessão n°: 1002/2020,
publicado na edição n° 2038 do
Diário Oficial do dia 30 de Julho
de 2020.

Onde se lê:

DATA DE RETORNO:
31/07/2020
NUM. DE DIÁRIAS: 2
CUSTOS: 60,00
VALOR TOTAL: 60,00

Leia-se :

DATA DE RETORNO:
30/07/2020
NUM. DE DIÁRIAS: 1
CUSTOS: 30,00
VALOR TOTAL: 30,00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 04 Agosto de 2020.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal

DIVERSOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

     Edição N° 2043| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 05 de Agosto de 2020

05/08/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Pedro de Souza 482 03/08/2020 03/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Gislaine Aparecida Ulbins 1441 03/08/2020 03/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA BAG-8617Acompanhamento transferência/avaliação paciente

Claudir Vonei Filipiak 581 03/08/2020 03/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA BAG-8617Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 04/08/2020 04/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 03/08/2020 03/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO  ABI-3355 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 03/08/2020 03/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULANCIA AZO-1248Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 03/08/2020 03/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AZR-8099 Transporte de Pacientes

Guido Plasse 359 04/08/2020 04/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Castro Caminhão Ford 2629 AZK-4639Viagem a serviço da municipalidade

Tiago José Danielevicz 1654 04/08/2020 04/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SIENA AZG-4718 Viagem a serviço da municipalidade

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 04/08/2020 04/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO  ABI-3355 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 04/08/2020 04/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AZR-8099 Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 480 03/08/2020 03/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 480 05/08/2020 05/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes